



MUNICÍPIO DE IRUPI/ES



CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 009/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 000512/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE IRUPI/ES comunica aos interessados e participantes da CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 009/2024 referente à *Contratação de empresa especializada no serviço de reforma da escola EMEIEF Prof. Nelci Gomes da Costa, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Educação, conforme especificações e quantidades estimadas no edital.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA -
31.029.227/0001-93

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	8,0000	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 395,2194	R\$ 3.161,7552	R\$ 445,8200	R\$ 3.566,5600	R\$ 50,6006
Descrição: PLACA DE OBRA NAS DIMENSOES DE 2.0 X 4.0 M, PADRAO DER INSTALACAO DE CANTEIRO DE OBRAS.										
1	2	152,1600	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 27,0560	R\$ 4.116,8410	R\$ 30,5200	R\$ 4.643,9232	R\$ 3,4640
Descrição: LOCAAO DE ANDAIME METALICO PARA TRABALHO EM FACHADA DE EDIFICO (ALUGUEL DE 1 M2 POR 1 MES) INCLUSIVE FRETE, MONTAGEM E DESMONTAGEM. INSTALACAO DE CANTEIRO DE OBRAS.										
1	3	9,5500	M³	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 68,8279	R\$ 657,3064	R\$ 77,6400	R\$ 741,4620	R\$ 8,8121
Descrição: DEMOLICAO DE ALVENARIA DEMOLICOES E RETIRADAS										
1	4	20,8000	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 18,3506	R\$ 381,6925	R\$ 20,7000	R\$ 430,5600	R\$ 2,3494
Descrição: RETIRADA DE PORTAS E JANELAS DE MADEIRA, INCLUSIVE BATENTES DEMOLICOES E RETIRADAS										
1	5	2,0000	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11,4713	R\$ 22,9426	R\$ 12,9400	R\$ 25,8800	R\$ 1,4687
Descrição: RETIRADA DE ESQUADRIAS METALICAS demolicoes e retiradas										
1	6	36,0000	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 23,7316	R\$ 854,3376	R\$ 26,7700	R\$ 963,7200	R\$ 3,0384
Descrição: RETIRADA DE APARELHOS SANITARIOS demolicoes e retiradas										
1	7	4,8000	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 28,4744	R\$ 136,6771	R\$ 32,1200	R\$ 154,1760	R\$ 3,6456
Descrição: RETIRADA DE BANCADA DE PIA demolicoes e retiradas										
1	8	2,0000	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,5528	R\$ 25,1056	R\$ 14,1600	R\$ 28,3200	R\$ 1,6072
Descrição: RETIRADA DE PONTOS ELETRICOS (LUMINARIAS, INTERRUPTORES E TOMADAS) DEMOLICOES E RETIRADAS										
1	9	78,9000	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 32,1268	R\$ 2.534,8045	R\$ 36,2400	R\$ 2.859,3360	R\$ 4,1132
Descrição: DEMOLICAO DE PISO REVESTIDO COM CERAMICA INCLUSIVE LASTRO DE CONCRETO DEMOLICOES E RETIRADAS										
1	10	346,1700	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 57,3654	R\$ 19.858,1805	R\$ 64,7100	R\$ 22.400,6607	R\$ 7,3446

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: DEMOLICAO DE REVESTIMENTO COM AZULEJOS DEMOLICOES E RETIRADAS										
1	11	589,1900	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,3261	R\$ 2.548,8949	R\$ 4,8800	R\$ 2.875,2472	R\$ 0,5539
Descrição: LIXAMENTO DE PAREDE COM PINTURA ANTIGA PVA PARA RECEBIMENTO DE NOVA CAMADA DE TINTA DEMOLICOES E RETIRADAS										
1	12	81,2800	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 16,0900	R\$ 1.307,7952	R\$ 18,1500	R\$ 1.475,2320	R\$ 2,0600
Descrição: REMOCAO DE FORRO EM EUCATEX, SEM APROVEITAMENTO DO MATERIAL DEMOLICOES E RETIRADAS										
1	13	50,6700	M³	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 90,9904	R\$ 4.610,4836	R\$ 102,6400	R\$ 5.200,7688	R\$ 11,6496
Descrição: INDICE DE PRECO PARA REMOCAO DE ENTULHO DECORRENTE DA EXECUCAO DE OBRAS (CLASSE A CONAMA - NBR 10.004 - CLASSE II-B), INCLUINDO ALUGUEL DA CACAMBA, CARGA, TRANSPORTE E DESCARGA EM AREA LICENCIADADEMOLICOES E RETIRADAS										
1	14	84,2100	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 30,1410	R\$ 2.538,1736	R\$ 34,0000	R\$ 2.863,1400	R\$ 3,8590
Descrição: REGULARIZACAO DE BASE P/ REVESTIMENTO CERAMICO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRACO 1:5, ESPESSURA 3CMREFORMA ACABAMENTOS										
1	15	84,2100	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 204,0191	R\$ 17.180,4484	R\$ 230,1400	R\$ 19.380,0894	R\$ 26,1209
Descrição: REVESTIMENTO CERAMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSOES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE AREA MAIOR QUE 10 M2. AF_02/2023_PEREFORMA E ACABAMENTO										
1	16	188,0900	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 40,7879	R\$ 7.671,7961	R\$ 46,0100	R\$ 8.654,0209	R\$ 5,2221
Descrição: EMBOCO DE ARGAMASSA DE CIMENTO , CAL HIDRATADA CH1 E AREIA MEDIA OU GROSSA LAVADA NO TRACO 1:0.5:6, ESPESSURA 20 MMREFORMA ACABAMENTOS										
1	17	81,2800	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 72,2675	R\$ 5.873,9024	R\$ 81,5200	R\$ 6.625,9456	R\$ 9,2525
Descrição: FORRO EM REGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA BIDIRECIONAL DE FIXACAO. AF_08/2023_PS										
1	18	188,0900	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 76,2567	R\$ 14.343,1227	R\$ 86,0200	R\$ 16.179,5018	R\$ 9,7633
Descrição: REVESTIMENTO CERAMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSOES 20X20 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE.REFORMA ACABAMENTOS										
1	19	751,5800	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 26,0897	R\$ 19.608,4967	R\$ 29,4300	R\$ 22.118,9994	R\$ 3,3403
Descrição: PINTURA SOBRE PAREDES E FORROS, APLICACAO MANUAL , COM DUAS DEMAOS DE TINTA LATEX ACRILICO PREMIUM, ACABAMENTO FOSCO, REFERENCIA SUVINIL, CORAL E METALATEX, INCLUSIVE UMA DEMAOS DE LIQUIDO SELADOR ACRILICO, REFERENCIA SUVINIL, CORAL OU METALATEX.REFORMA ACABAMENTOS										
1	20	20,4800	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.392,6383	R\$ 28.521,2324	R\$ 1.570,9400	R\$ 32.172,8512	R\$ 178,3017
Descrição: PORTA DE ABRIR TIPO VENEZIANA EM ALUMINIO ANODIZADO , LINHA 25, COMPLETA, INCL. PUXADOR COM TRANCA, CAIXILHO, ALIZAR E CONTRAMARCOESQUADRIAS										
1	21	2,0000	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.348,1537	R\$ 2.696,3074	R\$ 1.520,7600	R\$ 3.041,5200	R\$ 172,6063

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: PORTA EM MADEIRA DE LEI TIPO ANGELIM PEDRA OU EQUIV. C/ENCHIMENTO EM MADEIRA 1A.QUALIDADE ESP. 30MM P/ PINTURA, INCLUSIVE ALIZARES, DOBRADICAS E FECHADURA EXTERNA EM LATAO CROMADO LAFONTE OU EQUIV., EXCLUSIVE MARCO, NAS DIM.:0.60 X 2.10 MESQUADRIAS										
1	22	6,9500	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 55,0871	R\$ 382,8553	R\$ 62,1400	R\$ 431,8730	R\$ 7,0529
Descrição: PINTURA DE ESQUADRIAS E ELEMENTOS DE MADEIRA, APLICACAO MANUAL, COM DUAS DEMAOS DE TINTA ESMALTE SINTETICO REFERENCIA SUVINIL, CORAL OU METALATEX, INCLUSIVE FUNDO BRANCO NIVELADOR, REFERENCIA SUVINIL, CORAL E METALATEX OU EQUIVALENTEESQUADRIAS										
1	23	4,0000	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 33,2260	R\$ 132,9040	R\$ 37,4800	R\$ 149,9200	R\$ 4,2540
Descrição: CHUVEIRO FRIO DE PVC, MARCAS DE REFERENCIA ATLAS, CIPLA OU AKROS EQUIPAMENTOS E ACESSORIOS										
1	24	8,0000	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 171,1122	R\$ 1.368,8976	R\$ 193,0200	R\$ 1.544,1600	R\$ 21,9078
Descrição: CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUCA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020EQUIPAMENTOS E ACESSORIOS										
1	25	4,0000	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 203,5759	R\$ 814,3036	R\$ 229,6400	R\$ 918,5600	R\$ 26,0641
Descrição: BARRA DE APOIO RETA EM ACO INOX 304 P/ PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS (NBR 9050), LARGURA 80 CM - EQUIPAMENTOS E ACESSORIOS										
1	26	4,0000	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 211,6519	R\$ 846,6076	R\$ 238,7500	R\$ 955,0000	R\$ 27,0981
Descrição: TORNEIRA PRESSAO CROMADA DIAM. 1/2 PARA LAVATORIO, MARCAS DE REFERENCIA FABRIMAR, DECA OU DOCOL EQUIPAMENTOS E ACESSORIOS										
1	27	12,0000	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 569,4255	R\$ 6.833,1060	R\$ 642,3300	R\$ 7.707,9600	R\$ 72,9045
Descrição: VASO SANITARIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUCA BRANCA, INCLUSO ENGATE FLEXIVEL EM PLASTICO BRANCO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020 - EQUIPAMENTOS E ACESSORIOS										
1	28	12,0000	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 371,9311	R\$ 4.463,1732	R\$ 419,5500	R\$ 5.034,6000	R\$ 47,6189
Descrição: DUCHA MANUAL ACQUA JET , LINHA AQUARIUS, COM REGISTRO REF.C 2195, MARCAS DE REFERENCIA FABRIMAR, DOCOL - EQUIPAMENTOS E ACESSORIOS										
1	29	12,0000	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 96,6462	R\$ 1.159,7544	R\$ 109,0200	R\$ 1.308,2400	R\$ 12,3738
Descrição: DISPENSER EM PLASTICO PARA PAPEL HIGIENICO TIPO ROLAO - FORNECIMENTO E INSTALACAO EQUIPAMENTOS E ACESSORIOS										
1	30	4,0000	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 96,6462	R\$ 386,5848	R\$ 109,0200	R\$ 436,0800	R\$ 12,3738
Descrição: TOALHEIRO PLASTICO TIPO DISPENSER PARA PAPEL TOALHA - FORNECIMENTO E INSTALACAO EQUIPAMENTOS E ACESSORIOS										
1	31	4,0000	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 93,8981	R\$ 375,5924	R\$ 105,9200	R\$ 423,6800	R\$ 12,0219
Descrição: SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXACAO. AF_01/2020 - EQUIPAMENTOS E ACESSORIOS										
1	32	8,0000	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 273,6360	R\$ 2.189,0880	R\$ 308,6700	R\$ 2.469,3600	R\$ 35,0340

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: TORNEIRA PRESSAO CROMADA DIAM. 1/2 PARA PIA, MARCAS DE REFERENCIA FABRIMAR, DECA OU DOCOL - EQUIPAMENTOS E ACESSORIOS										
1	33	8,0000	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 146,2016	R\$ 1.169,6128	R\$ 164,9200	R\$ 1.319,3600	R\$ 18,7184
Descrição: BARRA DE APOIO RETA EM ACO INOX 304 P/ PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS (NBR 9050), LARGURA 40 CM - EQUIPAMENTOS E ACESSORIOS										
1	34	4,0000	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 459,0918	R\$ 1.836,3672	R\$ 517,8700	R\$ 2.071,4800	R\$ 58,7782
Descrição: BARRA DE APOIO LATERAL ARTICULADA EM ACO INOX 304 - 80CM P/ PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS (NBR 9050) - EQUIPAMENTOS E ACESSORIOS										
1	35	4,0000	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 93,0293	R\$ 372,1172	R\$ 104,9400	R\$ 419,7600	R\$ 11,9107
Descrição: CABIDE DE LOUCA BRANCA COM 2 GANCHOS, MARCAS DE REFERENCIA DECA, CELITE OU IDEAL STANDARD EQUIPAMENTOS E ACESSORIOS										
1	36	3,7600	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 756,4150	R\$ 2.844,1204	R\$ 853,2600	R\$ 3.208,2576	R\$ 96,8450
Descrição: ESPELHO PARA BANHEIROS ESPESSURA 4 MM, INCLUINDO CHAPA COMPENSADA 10 MM, MOLDURA DE ALUMINIO EM PERFIL L 3/4, FIXADO COM PARAFUSOS CROMADOS - EQUIPAMENTOS E ACESSORIOS										
1	37	2,4000	M2	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 458,9588	R\$ 1.101,5011	R\$ 517,7200	R\$ 1.242,5280	R\$ 58,7612
Descrição: BANCADA DE GRANITO COM ESPESSURA DE 2 CM PECAS DE GRANITO										
1	38	4,8000	MTS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 62,1171	R\$ 298,1621	R\$ 70,0700	R\$ 336,3360	R\$ 7,9529
Descrição: RODA PAREDE EM GRANITO CINZA ANDORINHA 7X2CM, COM ACABAMENTO ABAULADO NOS DOIS LADOS PECAS E GRANITO										
1	39	1,4400	MTS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 30,8768	R\$ 44,4626	R\$ 34,8300	R\$ 50,1552	R\$ 3,9532
Descrição: SOLEIRA DE GRANITO CINZA, ESPESSURA 3 CM E LARGURA DE 3 CM, CONFORME DETALHE EM PROJETO PECAS E GRANITO										
1	40	46,1500	M2	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 606,9777	R\$ 28.012,0209	R\$ 684,6900	R\$ 31.598,4435	R\$ 77,7123
Descrição: DIVISORIA DE GRANITO COM 3 CM DE ESPESSURA, ASSENTADA COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRACO 1:3, NA COR CINZA - PECAS DE GRANITO										
1	41	2,0000	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 10,4607	R\$ 20,9214	R\$ 11,8000	R\$ 23,6000	R\$ 1,3393
Descrição: CAIXA DE EMBUTIR MARCA DE REFERENCIA TIGREFLEX, 4X2 INSTALACOES ELETRICAS										
1	42	14,6000	MTS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 8,1115	R\$ 118,4279	R\$ 9,1500	R\$ 133,5900	R\$ 1,0385
Descrição: CABO DE COBRE TERMOPLASTICO (PVC) FLEXIVEL ISOLADO 450/750V, ANTICHAMA BWF LIVRE DE CHUMBO, 700C - 2,5MM2 - INSTALACOES ELETRICAS										
1	43	2,0000	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 148,4976	R\$ 296,9952	R\$ 167,5100	R\$ 335,0200	R\$ 19,0124
Descrição: INTERRUPTOR DIFERENCIAL DR 25A, 30MA, 2 MODULOS INSTALACOES ELETRICAS										
1	44	6,9000	MTS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 20,1147	R\$ 138,7914	R\$ 22,6900	R\$ 156,5610	R\$ 2,5753
Descrição: ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DIAM. 3/4 (25MM), INCLUSIVE CONEXOES INSTALACOES ELETRICAS										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	45	2,0000	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 37,5521	R\$ 75,1042	R\$ 42,3600	R\$ 84,7200	R\$ 4,8079
Descrição: INTERRUPTOR SIMPLES (1 MODULO) 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023.INSTALACOES ELETRICA.										
1	46	8,0000	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 195,4998	R\$ 1.563,9984	R\$ 220,5300	R\$ 1.764,2400	R\$ 25,0302
Descrição: REGISTRO DE GAVETA COM CANOPLA CROMADA DIAM. 25MM (1), MARCAS DE REFERENCIA FABRIMAR, DECA OU DOCOL;INSTALACOES HIROSSANITARIAS, ACESSORIOS E EQUIPAMENTOS.										
1	47	4,0000	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 152,2830	R\$ 609,1320	R\$ 171,7800	R\$ 687,1200	R\$ 19,4970
Descrição: REGISTRO DE PRESSAO COM CANOPLA CROMADA DIAM. 20MM (3/4), MARCAS DE REFERENCIA FABRIMAR, DECA OU DOCOL;INSTALACOES HIROSSANITARIAS, ACESSORIOS E EQUIPAMENTOS.										
1	48	12,0000	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 47,5075	R\$ 570,0900	R\$ 53,5900	R\$ 643,0800	R\$ 6,0825
Descrição: CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, AF_06/2022. FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAIS DE ENCAMINHAMENTO DE AGUA PLUVIAL. AF_06/2022.INSTALACOES HIROSSANITARIAS, ACESSORIOS E EQUIPAMENTOS.										
1	49	7,5500	MTS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 24,2192	R\$ 182,8550	R\$ 27,3200	R\$ 206,2660	R\$ 3,1008
Descrição: TUBO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL MARROM, DN 20MM (1/2), INCLUSIVE CONEXOES TUBOS RIGIDOS										
1	50	74,6100	MTS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 27,7563	R\$ 2.070,8975	R\$ 31,3100	R\$ 2.336,0391	R\$ 3,5537
Descrição: TUBO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL MARROM, DN 25MM (3/4), INCLUSIVE CONEXOES TUBOS RIGIDOS										
1	51	12,4200	MTS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 36,4263	R\$ 452,4146	R\$ 41,0900	R\$ 510,3378	R\$ 4,6637
Descrição: TUBO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL BRANCO, PARA ESGOTO, SERIE NORMAL, DIAMETRO 40MM (1 1/2), INCLUSIVE CONEXOESTUBOS RIGIDOS.										
1	52	60,0200	MTS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 46,7274	R\$ 2.804,5785	R\$ 52,7100	R\$ 3.163,6542	R\$ 5,9826
Descrição: TUBO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL BRANCO, PARA ESGOTO, 50MM (2) SERIE NORMAL, DIAMETRO 50MM (2), INCLUSIVE CONEXOES										
1	53	3,7500	MTS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 72,0902	R\$ 270,3383	R\$ 81,3200	R\$ 304,9500	R\$ 9,2298
Descrição: TUBO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL BRANCO, PARA ESGOTO,75MM (3) , SERIE NORMAL, DIAMETRO 75MM (3), INCLUSIVE CONEXOES.TUBOS RIGIDOS.										
1	54	37,7000	MTS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 89,8113	R\$ 3.385,8860	R\$ 101,3100	R\$ 3.819,3870	R\$ 11,4987
Descrição: TUBO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL BRANCO, PARA ESGOTO, 100MM (4) SERIE NORMAL, DIAMETRO 100MM (4), INCLUSIVE CONEXOES.TUBOS RIGIDOS.										
1	55	28,0500	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 126,8670	R\$ 3.558,6194	R\$ 143,1100	R\$ 4.014,2355	R\$ 16,2430
Descrição: REMOCAO E REASSENTAMENTO DE PARALELEPIPEDOS, INCLUSIVE PERDAS, COLCHAO DE AREIA E TRANSPORTES DE AREIA E PARALELEPIPEDO.DRENAGEM, DEMOLICAO E RECOMPOSICAO DA PAVIMENTACAO.										
1	56	4,2100	M³	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 9,0778	R\$ 38,2175	R\$ 10,2400	R\$ 43,1104	R\$ 1,1622
Descrição: REMOCAO MECANIZADA DE CAMADA GRANULAR DO PAVIMENTO DRENAGEM, DEMOLICAO E RECOMPOSICAO DA PAVIMENTACAO.										
1	57	27,5100	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,0921	R\$ 57,5537	R\$ 2,3600	R\$ 64,9236	R\$ 0,2679

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: REGULARIZACAO E COMPACTACAO DO SUB-LEITO (100% P.I.) H = 0,20 M DRENAGEM, DEMOLICAO E RECOMPOSICAO DA PAVIMENTACAO.										
1	58	4,1300	M³	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 254,1507	R\$ 1.049,6424	R\$ 286,6900	R\$ 1.184,0297	R\$ 32,5393
Descrição: BASE OU SUB-BASE DE BRITA GRADUADA COM BRITA COMERCIAL DRENAGEM, DEMOLICAO E RECOMPOSICAO DA PAVIMENTACAO.										
1	59	27,5100	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,4876	R\$ 13,4139	R\$ 0,5500	R\$ 15,1305	R\$ 0,0624
Descrição: IMPRIMACAO COM EMULSAO ASFALTICA DRENAGEM, DEMOLICAO E RECOMPOSICAO DA PAVIMENTACAO.										
1	60	7,3200	M³	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 379,0053	R\$ 2.774,3188	R\$ 427,5300	R\$ 3.129,5196	R\$ 48,5247
Descrição: DEMOLICAO MANUAL DE CONCRETO ARMADO (EMOP 05.001.033) DRENAGEM, DEMOLICAO E RECOMPOSICAO DA PAVIMENTACAO.										
1	61	86,1100	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,6435	R\$ 313,7418	R\$ 4,1100	R\$ 353,9121	R\$ 0,4665
Descrição: COMPACTACAO MECANICA DE SOLO PARA EXECUCAO DE RADIER,AF_09/2021 PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS A PERCUSSAO. AF_09/2021DRENAGEM, DEMOLICAO E RECOMPOSICAO DA PAVIMENTACAO.										
1	62	8,6100	M³	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 197,8579	R\$ 1.703,5565	R\$ 223,1900	R\$ 1.921,6659	R\$ 25,3321
Descrição: ATERRO COM AREIA EM AREAS DE CALCADA, INCLUSIVE FORNECIMENTO E ADENSAMENTO DRENAGEM, DEMOLICAO E RECOMPOSICAO DA PAVIMENTACAO.										
1	63	86,1100	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,0762	R\$ 264,8916	R\$ 3,4700	R\$ 298,8017	R\$ 0,3938
Descrição: CAMADA SEPARADORA PARA EXECUCAO DE RADIER,AF_09/2021 PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, EM LONA PLASTICA. AF_09/2021DRENAGEM, DEMOLICAO E RECOMPOSICAO DA PAVIMENTACAO.										
1	64	86,1100	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 118,9151	R\$ 10.239,7793	R\$ 134,1400	R\$ 11.550,7954	R\$ 15,2249
Descrição: EXECUCAO DE PASSEIO (CALCADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_08/2022.DRENAGEM, DEMOLICAO E RECOMPOSICAO DA PAVIMENTACAO.										
1	65	273,0000	M³	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 18,8825	R\$ 5.154,9225	R\$ 21,3000	R\$ 5.814,9000	R\$ 2,4175
Descrição: ESCAVACAO MECANICA EM MATERIAL DE 1A. CATEGORIA DISPOSITIVOS DE DRENAGEM PROJETADOS.										
1	66	259,2600	M³	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 16,4978	R\$ 4.277,2196	R\$ 18,6100	R\$ 4.824,8286	R\$ 2,1122
Descrição: REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA, AF_08/2023 (CAPACIDADE DA CACAMBA DA RETRO: 0,26 M3/POTENCIA: 88 HP), LARGURA DE 0,8 A 1,5 M, PROFUNDIDADE ATE 1,5 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUICAO) DE 1A CATEGORIA, COM PLACA VIBRATORIA. AF_08/2023.DISPOSITIVOS DE DRENAGEM PROJETADOS.										
1	67	4,0000	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.028,0943	R\$ 8.112,3772	R\$ 2.286,2000	R\$ 9.144,8000	R\$ 258,1057
Descrição: CAIXA RALO EM BLOCOS PRE-MOLDADOS E GRELHA ARTICULADA EM FFA EM VIAS URBANAS-DER-ES DISPOSITIVOS DE DRENAGEM PROJETADOS.										
1	68	37,0000	MTS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 390,8224	R\$ 14.460,4288	R\$ 440,8600	R\$ 16.311,8200	R\$ 50,0376
Descrição: CANAL EM POLIETILENO E POLIPROPILENO COM EFEITO AUTOLIMPANTE E GRELHA DE ENCAIXE EM POLIAMIDA REFORC CARGA DE CONTROLE DE 250 KN - 100,0 X 16,0 X 20,0 CM - FORNECIMENTO E INSTALACAO EM PAVIMENTO DE ASFALTODISPOSITIVOS DE DRENAGEM PROJETADOS.										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	69	1,0000	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.417,1590	R\$ 1.417,1590	R\$ 1.598,6000	R\$ 1.598,6000	R\$ 181,4410
Descrição: BOCA PARA BUEIRO SIMPLES TUBULAR D = 40 CM EM CONCRETO, ALAS COM ESCONSIDADE DE 0°, INCLUINDO FORMAS E MATERIAIS. AF_07/2021.DISPOSITIVOS DE DRENAGEM PROJETADOS.										
1	70	6,0000	MTS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 122,1597	R\$ 732,9582	R\$ 137,8000	R\$ 826,8000	R\$ 15,6403
Descrição: TUBO PVC RIGIDO PARA ESGOTO NO DIAMETRO DE 150MM INCLUINDO ESCAVACAO E ATERRO COM AREIA DISPOSITIVOS DE DRENAGEM PROJETADOS.										
1	71	89,0000	MTS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 256,1630	R\$ 22.798,5070	R\$ 288,9600	R\$ 25.717,4400	R\$ 32,7970
Descrição: TUBO PEAD PARA DRENAGEM - D = 400 MM - FORNECIMENTO E INSTALACAO DISPOSITIVOS DE DRENAGEM PROJETADOS.										
1	72	86,0000	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 14,1574	R\$ 1.217,5364	R\$ 15,9700	R\$ 1.373,4200	R\$ 1,8126
Descrição: LIMPEZA GERAL DA OBRA (EDIFICACAO) LIMPEZA FINAL										
1	73	752,0000	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,4095	R\$ 1.059,9440	R\$ 1,5900	R\$ 1.195,6800	R\$ 0,1805
Descrição: LIMPEZA GERAL DE OBRAS (QUADRAS, PRACAS E JARDINS) LIMPEZA FINAL										
1	74	4,0000	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 703,3136	R\$ 2.813,2544	R\$ 793,3600	R\$ 3.173,4400	R\$ 90,0464
Descrição: LAVATORIO DE CANTO REF. L101 DECA OU EQUIVALENTE, INCLUSIVE VALVULA, SIFAO E ENGATES CROMADOS, EXCLUSIVE TORNEIRAEQUIPAMENTOS E ACESSORIOS										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 287.900,0000		Subtotal Orçado: R\$ 324.754,0856	11,3483 %	R\$ 36.854,0856

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 287.900,0000	R\$ 324.754,0856	11,3483 %	36.854,0856

Irupi - Espírito Santo, 03 de Setembro de 2024

EDMILSON MEIRELES DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL